
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

Taranto, protocollo e data in intestazione 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024 con la quale sono state indette le procedure di 

istituzione delle Graduatorie Provinciali e di Istituto di cui all’articolo 4, commi 6- 

bis e 6-ter, della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTA n. 16783 del 09.09.2024, con cui sono state 

ripubblicate le GPS definitive della Provincia di Taranto per tutti gli ordini e gradi 

VISTO Il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 17765 del 18.09.2024 di variazione posti 

sostegno in deroga 18 settembre 2024; 

RILEVATO Che con il suddetto decreto è stata disposta la seguente variazione per la scuola 

secondaria di II grado: IISS “L. Einaudi” (Manduria) - 9 ore; Liceo “G. Moscati” 

(Grottaglie) - 9 ore; Liceo “G. B. Vico” (Laterza) -1 posto; 

VISTO Il decreto prot. AOOUSPTA n. 16790 del 09.09.2024, con cui è stato pubblicato il 

bollettino totale delle nomine generato dal sistema informativo del Ministero; 

VISTO Che, su posto di sostegno, c.d.c. ADSS, su TAIS02600R - I.I.S.S. "LUIGI 

EINAUDI" l’ultimo nominato per diritto di graduatoria è il prof. SPADA FABIO 

con punti 85.5; 

VISTO Che, su posto di sostegno, c.d.c. ADSS, presso TAPS070008 - LICEO "G. 

MOSCATI" l’ultimo nominato per diritto di graduatoria è PALADINO MARZIA 

ROSA con punti 111.5; 

VISTO Che, su posto di sostegno, c.d.c. ADSS, presso TAPS20000Q - LICEO "G. B. 

VICO" l’ultimo nominato per diritto di graduatoria è ROSATO GIANPAOLO con 

punti 78; 

RITENUTO Di dover procedere alla rettifica delle suddette assegnazioni, stante la variazione in 

negativo delle disponibilità sui posti di sostegno in deroga presso le dette Istituzioni 

scolastiche, al fine di evitare un ingiustificato dispendio di risorse per il pubblico 

erario; 

VISTE Le domande presentate dai suddetti candidati e le preferenze espresse; 

VISTE  Le disponibilità pubblicate con nota prot. AOOUSPTA n. 17785 del 18.09.2024; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

LETTO L’art. 7, l. 241/1990 e ritenute sussistenti particolari ragioni di celerità che non 

consentono l’invio dell’avviso di avvio del procedimento e considerato, altresì, il 

contenuto vincolato del presente provvedimento; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

Per le ragioni espresse in premessa, sono revocate le seguenti assegnazioni di incarichi a t.d. di 

cui al decreto prot. AOOUSPTA n. 16790 del 09.09.2024: 

• c.d.c. ADSS, su TAIS02600R - I.I.S.S. "LUIGI EINAUDI" SPADA FABIO con punti 

85.5; 

• c.d.c. ADSS, su TAPS070008 - LICEO "G. MOSCATI" PALADINO MARZIA ROSA 

con punti 111.5; 

• c.d.c. ADSS, TAPS20000Q - LICEO "G. B. VICO" ROSATO GIANPAOLO con punti 

78. 

I Dirigenti Scolastici provvederanno alla risoluzione dei rispettivi contratti a tempo 

determinato. 

 

Art. 2 

 

Ai docenti suddetti sono assegnate d’ufficio, in base alle preferenze espresse in domanda e sulla 

scorta delle disponibilità esistenti, le seguenti sedi: 

 

• c.d.c. ADSS – SPADA FABIO – COI presso TAIS04400A I.I.S.S. "LISIDE - F.S. 

CABRINI" fino al 30.06.2025; 

• c.d.c. ADSS - PALADINO MARZIA ROSA – COI presso TAIS038003 I.I.S.S. 

"AUGUSTO RIGHI" fino al 30.06.2025; 

• c.d.c. ADSS - ROSATO GIANPAOLO - COI presso TAIS02100N I.I.S.S. "QUINTO 

ORAZIO FLACCO" fino al 30.06.2025. 

 

I docenti in questione assumeranno servizio presso le sedi assegnate entro il lunedì 23.09.2024. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dal vigente ordinamento. 

                                                                                                          

                                                                                                     IL DIRIGENTE 

                                                                                                             Vito Alfonso 

 

 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

Ai Dirigenti Scolastici: 

TAIS02600R - I.I.S.S. "LUIGI EINAUDI" 

tais02600r@pec.istruzione.it  

 

TAPS070008 - LICEO "G. MOSCATI" 

taps070008@pec.istruzione.it  

 

TAPS20000Q - LICEO "G. B. VICO" 

TAPS20000Q@pec.istruzione.it  

 

Ai docenti Spada Fabio, Paladino Marzia Rosa e Rosato Giampaolo 

per il tramite dei Dirigenti Scolastici delle scuole di attuale servizio 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

TAIS04400A I.I.S.S. "LISIDE - F.S. CABRINI" 

TAIS04400A@pec.istruzione.it 

 

TAIS038003 I.I.S.S. "AUGUSTO RIGHI" 

 TAIS038003@pec.istruzione.it 

 

TAIS02100N I.I.S.S. "QUINTO ORAZIO FLACCO" 

tais02100n@pec.istruzione.it 

 

Al Sito web Sede 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
mailto:tais02600r@pec.istruzione.it
mailto:taps070008@pec.istruzione.it
mailto:TAPS20000Q@pec.istruzione.it
mailto:TAIS04400A@pec.istruzione.it
mailto:TAIS038003@pec.istruzione.it
mailto:tais02100n@pec.istruzione.it

		2024-09-19T11:56:21+0000
	ALFONSO VITO


		2024-09-19T14:17:47+0200
	protocollo




